

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

OCAK

25.01.2025

TÜRKİYE



CEVDET YILMAZ TÜRKİYE YÜZYILI PROJESİYLE BİRLİKTE EKONOMİNİN GELİŞECEĞİNİ SÖYLEYDİ

Ekonomi Koordinasyon Kurulu(EKK), Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında toplandı. Toplantı sonrası yapılan açıklamada önceliğin enflasyonun indirilmesi olduğu açıklanırken, “Türkiye Yüzyılı” projesi ile birlikte ekonomideki problemlerin çözüleceği, daha adil bir ekonomik sistem kurulacağı belirtildi. Türkiye’de geliştirilen ve kart ödeme sistemlerinde önemli bir yer tutmaya başlayan TROY uygulamasının yaygınlaşması amacıyla yeni çalışmalar yapılacağı da açıklamalara eklendi.



TÜRKİYE’DE TÜKETİCİ GÜVENİ 2025 YILININ İLK AYINDA 81 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Türkiye’de tüketici güveni 2025 yılının ilk ayında bir önceki aya göre %0,4 oranında azalarak 81 seviyesine geriledi. Tüketici güveninin alt kırılımlarına bakıldığında mevcut dönemde hanenin maddi durum endeksinin %1,7 oranında artarak 64,8 seviyesine çıktığı görüldü. Endeksin düşüşünde gelecek bir yıllık ekonomik dayanıklı tüketim mallarına yönelik oluşan talepte yaşanan gerileme etkili oldu. TCMB’nin faiz indirimlerinin tüketici güvenliğini olumlu yönde etkilemesi bekleniyor.



TCMB POLİTİKA FAİZİNİ 250 BAZ PUAN DÜŞÜREREK %45 SEVİYESİNE İNDİRDİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası(TCMB), politika faizini 250 baz puan düşürerek %45 seviyesine düşürdü. Alınan bu karar ile birlikte Merkez Bankası politika faizini iki toplantı üst üste düşürmüş oldu. TCMB yaptığı açıklamada Aralık ayında enflasyonun ana eğiliminde gerileme gerçekleştiğini belirtirken, Ocak ayında enflasyonda yukarı yönlü baskıların yaşandığını ekledi. Merkez Bankası PPK Kurulu bir sonraki toplantısını Şubat ayında yapmayacak. Mart ayında yeni bir indirimin gerçekleşmesi bekleniyor.

TÜRKİYE



MOODY'S TÜRKİYE'NİN KREDİ NOTUNDA DEĞİŞİKLİĞE GİTMEDİ

Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşu Moody's, Türkiye'nin kredi notu değerlendirmesinde değişikliğe gitmedi. Ekonomi yönetiminin Ortodoks politikalara dönmesinin kredi puanı açısından olumlu olduğunu belirten Moody's ekonomistleri makroekonomik dengesizliklerde düzelmenin ise zaman alan bir süreç olduğunu belirtti. Moody's Temmuz ayında Türkiye'nin kredi notunu 2 kademe yükselterek B3 seviyesinden B1 seviyesine yükseltmişti. İlerleyen dönemde kredi notunun daha da artması bekleniyor.



TÜRKİYE'DE KURULAN ŞİRKET SAYISI 2024 YILINDA %10,2 ORANINDA AZALDI

Türkiye'de kurulan şirket sayısı 2024 yılında bir önceki yıla göre %10,2 oranında azalarak 115 bin 643 seviyesine geriledi. Kapanan şirket sayısı ise 2024 yılında bir önceki yıla göre %21,4 oranında artarak 25 bin 883'ten 31 bin 416 seviyesine yükseldi. Şirket kapanmalarının artmasında TCMB'nin uyguladığı yüksek faiz politikası etkili olurken, faizlerin inmesiyle birlikte ilerleyen dönemlerde kurulan şirket sayısının artması bekleniyor. Dezenflasyon süreciyle birlikte ekonomik dinamiklerde yaşanan gelişmelerin reel sektörü de olumlu yönde etkilemesi kamuoyu düşüncesini oluşturuyor.



TCMB 21 YIL SONRA İLK KEZ 30 GÜNLÜK DEPO İHALESİ ALIMINA ÇIKTI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 21 yıl sonra ilk kez 30 günlük depo ihalesi açımına gitti. Piyasada oluşan fazla likiditeyi çekmeye çalışan TCMB bir süredir depo ihalelerine çıkarak sıkı para politikasının mali koşullarını güçlendirmeye çalışıyordu. TCMB faiz indirimi yaptığı toplantı sonrasında likidite koşullarının değişmesi durumunda ek tedbirler uygulanacağını açıklamıştı. İlerleyen dönemde depo ihalelerinin artmaya devam etmesi bekleniyor.

AVRUPA



BUNDESBANK ALMANYA EKONOMİSİNİN 2025 YILINDA DA KÜÇÜLECEĞİNİ ÖNGÖRÜYOR

Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), 2025 yılında Almanya ekonomisinde toparlanma görülme ihtimalinin olmadığını açıkladı. Alman ekonomisinin 2024 yılının son çeyreğinde de küçüldüğünü belirten banka 2025 yılında da durgunluk probleminden çıkılmasının çok zor olduğunu belirtti. Enflasyonun henüz istenen seviyelere düşmemesi ve fosil yakıtlar için karbon emisyon fiyatlarının artmasının Alman sanayisini de olumsuz etkilemesi bu gerilemede kritik rol oynuyor.



ALMANYA'DA ÜRETİCİ FİYATLARI ARALIK AYINDA YILLIK BAZDA %0,8 ORANINDA ARTTI

Almanya'da üretici fiyatları Aralık ayında yıllık bazda %0,8 oranında artış gösterdi. Kasım ayında yıllık değişim %0,1 oranında gerçekleşmişti. Aralık ayında aylık bazda üretici fiyatları artışı ise %0,1 oranında azaldı. Sanayi sektörünün üretici fiyatları değişimi ise yıllık bazda %1,8 oranında azalma yönünde gerçekleşti. Avrupa'nın lokomotif ülkesi olan Almanya'da enflasyon verilerinin gerilemesi bölgeye yönelik olumları güçlendiriyor. Bu duruma karşın resesyon riskinden henüz çıkılamamış olması belirsizlikleri arttırıyor.



İNGİLTERE TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ 2025 YILININ İLK AYINDA 43,6 SEVİYESİNE DÜŞTÜ

İngiltere S&P Global tüketici güven endeksi 2025 Ocak'ta 43,6 seviyesine geriledi. Aralık ayında endeks 46,6 seviyesinde gerçekleşmişti. Endeksin 50 baz puanının altında kalması güvenin azalması konusundaki beklentilerin güçlü olduğunu gösteriyor. S&P Global Market Ekonomisti Maryam Baluch, İngiltere'deki tüketicilerin ülke ekonomisine yönelik beklentilerinin oldukça bozulduğunu ve bu durumun uzun vadeli olumsuz sonuçları olabileceğini belirtti.

AMERİKA



AMERİKA'DA İMALAT PMI ENDEKSİ OCAK AYINDA 0,7 PUAN ARTIŞ GÖSTERDİ

Amerika'da imalat PMI Endeksi Ocak ayında bir önceki aya göre 0,7 puan artış göstererek 50,1 seviyesine yükseldi. 50 baz puan seviyesinin üstüne çıkan endeks piyasa beklentilerinin de üstünde gerçekleşti. İmalat sanayinde gelişmeler görülmesine karşın piyasa beklentisi endeksin 49,8 seviyelerinde oluşacağı yönündeydi. Aynı dönemde hizmet sektörü PMI Endeksi ise 52,8 seviyesine geriledi. FED'in faiz indirimleri sürecini devam ettirmesi ve Trump'ın olası faiz indirimleri politikası imalat sektörüne yönelik bakış açısını güçlendirici bir rol oynuyor.



AMERİKA'PETROL SONDAJ KULESİ SAYISI 2023 YILINA GÖRE 472 ADET AZALDI

Amerika'nın petrol sondaj kulesi sayısı 24 Ocak ile biten haftada bir önceki haftaya göre %6 azalarak 472'ye geriledi. Amerika'nın petrol sondaj kulesinin yıllık azalışı ise 27 seviyesine yükseldi. İlgili haftada Trump'ın başkanlığa resmi olarak başlaması ve aldığı kararlar petrol fiyatlarının geleceği konusundaki belirsizlikleri arttırdı. Trump, petrol fiyatlarının gereğinden fazla yüksek olduğunu belirterek azaltılması gerektiğini açıklamıştı.



AMERİKA'DA İLK KEZ İŞSİZLİK MAAŞINA BAŞVURANLARIN SAYISI 233 BİNE YÜKSELDİ

Amerika'da ilk kez işsizlik maaşına başvuruların sayısı 18 Ocak ile biten haftada 233 bine yükselerek beklentilerin üstünde artış gösterdi. Piyasa beklentisi işsizlik maaşına başvuruların sayısının 221 bin olması yönündeydi. Devam eden işsizlik maaşı başvurusu ise 46 bin kişi artarak 1 milyon 899 bin seviyesine yükselerek Kasım 2021'den itibaren gerçekleşen en yüksek başvuru olarak kayıtlara geçti. Trump'ın uygulamayı planladığı politikaların sonrasında istihdamda artış yaşanması bekleniyor.

KÜRESEL GELİŞMELER



JAPONYA'DA SANAYİ ÜRETİMİ KASIM AYINDA BİR ÖNCEKİ AYA GÖRE %2,3 ORANINDA AZALDI

Japonya'da sanayi üretimi Kasım ayında bir önceki aya göre %2,3 oranında azaldı. 2023 yılına göre azalma ise %2,8 oranında gerçekleşti. İlgili dönemde mevsimsellikten arındırılmış demir çelik üretimi ise aylık bazda %1,8 oranında artış gösterdi. Yıllık bazda ise bu artış etkili olmayarak %6,1 oranında geriledi. Japonya Maliye, Ticaret ve Sanayi Bakanlığı'nın yaptığı açıklamaya göre sanayi üretiminin Ocak ayında %1,3 oranında artması bekleniyor. Japonya'nın üretimdeki azalmaya karşılık vermemesi ve düşük iç talep bu sürece gelinmesinde etkili oluyor.



IMF BAŞKANI KÜRESEL ENFLASYONUN HENÜZ BİTMEDİĞİNİ AÇIKLADI

Uluslararası Para Fonu(IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, küresel enflasyonla mücadelenin tamamen başarıya ulaşmadığını açıkladı. Enflasyonla mücadele konusunda önemli adımlar atıldığını belirten Georgieva ilk defa enflasyondan çıkarken büyüme oranlarının azalmadığını belirtti. Amerika'nın üretkenlik konusunda AB ülkelerinden oldukça ileride olduğunu da ekleyen IMF Başkanı üretkenliğin artması için AB'nin girişimcilere daha fazla alan açması gerektiğini hatırlattı.



JAPONYA MERKEZ BANKASI POLİTİKA FAİZ ORANINI 25 BAZ PUAN ARTTIRDI

Japonya Merkez Bankası politika faiz oranını 25 baz puan artırarak %0,5 oranına yükseltti. Bu olay en son 2008 Mortgage krizinin yaşandığı dönemde sıkça tartışılıyordu. Bu gelen veriyle birlikte BOJ faiz oranlarını 2008 krizi sonrasındaki en yüksek seviyesine çıkarttı. Metinde enflasyonla mücadelede hedef oran olan %2 seviyesinin korunacağı belirten Merkez Bankası Japonya ekonomisinin 2026 yılında tekrardan büyüme patikasına gireceği düşüncelerini açıkladı.